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Zawiać1 omiajo, się osoby ifiteressowane, iż 

Komitet Cenzury W . M. Krakowa i Jego 
Okręgu Bióro swoie otworzył w Kollegium 
jur lycznem, przy ulicy Grodzkiej położonem, 
dokąd z ty tzącenn się czynności jego żądania
mi, udawać się należy, między godzinami Siną 
ranną ą 2gą po południu.

Kraków d. 2 Stycznie 1833 roku.
Assesor Komitetu Cenzuryj 

Słuzewski.
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F R A N C Y A.

Paryż 21 Grudnia.
Poseł beigijsk. nńał w'czoraj naradę z mar

szałkiem Soult, poczem udał się do ambasa
dora austryackiego a ztamtąd do króla, któ
ry go łaskawie przyjął.
; Armia nad rzeką Maas ma bydz rozpu
szczoną, — część jej wojsk uda się do Bel
g ii, a reszta powróci do swoich leży.

Marszałek ClatAel naradzał się wczoraj 
z ministrem wojny, poczem rozeszła się po
głoska, że mu powierzono tajną missyą

do vice-króla Egiptu, radca stanu pan Jau- 
bert ma mu towarzyszyć w tem nadzwyczajnem 
poselstwie.

W  skutek rozporządzenia ministra woj
ny zostaną wysłane do Algieru bataliony o- 
chotników wybranych z wojsk na leżach zosta
jących.

Hrabia Villeie przybył do Paryża w ce
lu Wyprzedania obligacyi kortezów, których 
znaczną posiada ilość, i zawar*ia. pożyczki 
na rachunek; Don M:guela„ ■

Przedmiotem powcżechne’ rozmowy w Pa
ryżu jest proces pana Wiktora Hugo autora 
sztuki «L e roi s'a'muse» zakazanej prze: 
ministra handlu, któremu jedni przyznają słu
szność a.' drudzy obwiniają o nadużycie wła
dzy. Wyrok rie zapadł jeszcze. Zdaje się 
jednak że rzeczona sztuka dla nieprzystoj
nych ustępów nie powinna inieć miujsca na 
teatrze. .. -  "

Listy z Turynu donoszą, że rząd sardyń- 
ski ma zamiar ogłosić powszechną amnestyą 
df&przestępstw politycznych; skazani na wię
zienia zupełną mają odzyskać wolność, a ma
jący ponieść karę śmierci, mają odpokutować 
15letiłie.n wygnaniem.
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Podług listów z Bony. rozpoczęte układy 
«  Bejem z Konstanryray nie odniosły zamie
rzonego celu.

Od czasu jak pan Harle wniósł na po
siedzeniu izby deputowanych, projekt do 
prawa zapobiegającego szalbierstwu speku
lantów giełdowych, wexlnrze i faktorowie' 
wszelkiemi starają się sposobami zapobiedz 
utrzymaniu się tej ustawy.

Pan Brissac wyjechał wczoraj do Blaye 
w celu zastąpienia miejsca panaMesnars przy 
xie‘żnie Berry przychodzącej do zdrowia.

Rząd ciągle każe zabierać gazety Karli- 
■«tów nie ustających w umieszczaniu protesta- 
cyj przeciw uwięzieniu xiężny Berry i adre
sów do niej.

Listy z Madrytu donoszą, źe tent znowu 
odkryto spisek karlistów zaopatrzonych w 
broń i ammunicyą; biskup z Toledo znajdu
je ęię między naczelnikami spiekowych Wie
le osó b uw:ęzionc a mianowicie office- 
rów sztabowych gwardyi królewskiej. W 
prowincyi Sewilli dowodzi mnich bandzie wo
łający: »Niech żyje Don Carlos: Niech ży
je  Calomarde!»

Położenie załogi francuzkiej staje się co
raz krytycznicjszein: większa część chorobą 
złożona ̂ -nie jest w stanie dać odpór bejowi 
z Konsłantyny, u o wstępnym boju ani no- 
myśleć, dopóki nie nadejdą posiłki zFrancyi.

Marszałek Geravd zachorował powtór
nie na podagrę . nie może osobiście dowo
dzić oblężeniu. W  rapporcie swoim z d. la 
z. in. donosi że liczba poległych hołlendrów 
w cytadełli wynosi do 200 ludzi: nadzieja 
obcej pomocy z każdym dniem słabniejc, a 
■poniszczone kryjówki oblężonych ©dwagę stu
dzą; artyllerya zdaje się lepszym tchnąć du
chem. (o. r. s.J

A N G L I A .
Londyn 21 Grudnia.

Dtfiia 18 t. m. lord Grej dał świetny o- 
biad, na którym się znajdywali, xiążęTalIej- 
rand i Lieven, poseł pruski i lord Durhain-

Podług wiadomości z Oporto dochodzą, 
cych do 15 t. m. blokowanie rzeki Duero 
przez Miguelistów, nie wielką czyni ujmę 
mieszkańcom i wojsku Don Pedrs, gdyż li
czne statki z żywnością przybywają do przy
stojni, a spekulanci odważając się na każde 
niebezpieczeństwo, dostarczają wszystkich po
trzebnych artykułów' tak miastu jako i woj

sku;, miejsce wylądowania jest w pohłiskości 
Foz, a Galicya obfitując we wszystko, zby■ 
wa tam swe płody za bardzo pomierną 
cenę. Dpn Pedryści wznieśli bateryą ua 
2giin brzegu rzeki Duero., w^elu udaremnie
nia blokady Mignelistów, którzy widząc próżne
swe zabiegi, stygną coraz bardziej w swoim 
zapale.

Lord Edward Codrington w Devonport 
obrany członkiem parlamentu, zawdzięczając 
się swoim wyborcom, wyprawił świetny bal, 
na którym się znajdywało 2800 osób.

Gazeta Dublińska zawiera proklamacyą 
ogłaszającą w stanie buntu zachodni obwód 
hrabstwa Cork, dokąd się spiesznie udało 
wojsko i licz,na polieya.

Dla zmniejszenia oppozycyi przeciw aó- 
ministracyi Creya, miano ofiarować xięciq 
Wellingtonowi naczelne dowództwo nad woj
skiem, a lordowi R. Feli urząd sekretarza 
osad angielskich, czego jednak, jak słychać, 
nie przyjęli; pierwszy miał oświadczyć, że 
lubo nie jest przeciwnym teraźninjszemu ga
binetowi, jednak z zadowoleniem wstąpiłby 
do nowego ministerium; drugi zas nie chce 
mieć udziału w rządach. ( g . t . s . )

B E L G I A .
Bruscella 21 Grudnie.

Monitor wczorajszy zawiera 13 i 14 bu- 
letin francuzkiej armii oblegającej, z Których 
się dowiaduiemy, że baterye wyłomowe., lubo 
z niewyinownemi trudnościami, ukończone zo
stały, że pierwsze wystrzały z wielkiego moź
dzierza odpowiedziały zupełnie oczekiwaniu i
welkim jego bombom żadne nie potrafi się 
oprzeć sklepienie.

W  rozkazie dziennym z d. 18 t. m. wy
chwala marszałek Gćrard zręczność i wale
czność jenerałów Sebastianiego i Acharda: 
pierwszy że ufortyfikował lewy brzeg rzeki, 
a drugi zmusił flottę hollenderską do ustą
pienia z zajętych stanowisk.

Dzisiaj rozpoczęto straszny ogień z bate- 
ryi wyłomowych, na który oblężeni porządnie 
odpowiadają.  ̂ (a. p. s.j

H O L L A N D Y A .
Haga, 22 Grudnia.

Minister wojny odbiera ciągle ofiary ple- . 
mężne dla wojowiwników hollenderskicn.

Dzienniki niderlaticzkie donoszą o samych 
prawie korzyściach odniesionyeh nr,d nieprzy-



jaciołmi, o ochotnikach i zapale narodu 
hollenderskiego w teraźniejszej wojnie. Je- 

- nerał Chasse mianował wielu officerow na 
wyższe stopnie, ozdobił orderami i powydzie- 
laljnag.ody między walecznych żołnierzy w 
cytadelli antwerpskiej, zachowując potwier
dzenie tego wszystkiego monarsze.

Trzej synowie Jego K, M. xięcia Oranii 
wrócili do stolicys

Izba drugą oświadczyła przez ministra 
królowi, ze jeżeliby się niespokojni francuzi 
okaza i godnymi dawnych galów niepokającyh 
cały świat, w tedy i naród hollenderski nie- 
zapomni że pochodzi od hatawów, którym 
sami rzymianie ; odmówić nie mogli swego 
szacunku i podziwienih. ( g . r .  S.J

TEATR NARODOWY

Dziś w.Sobotę to jest d. 5 Stycznia 1833 
roku dane będą na korzyść Domu Zarobku 
i Pracy, dwie 1 Aktowe Komedye oryginal
nie przez jedne z Dam tutejszych napisane 
pod tytułami: Doktor w Kłopotach czyli
Ale to pewnie pomyłka. Następnie Dwie 
Przyjaciółki.

Pomiędzy temi, Państwo Zielińscy tań
czyć będą: Wielkie Pas de Deux Tyrola
Alpejskiego z Waryacyaini.

DONIESIENIE.

W przyszłą Środę to jest 9 Stycznia r. 
b._ danein będzie w Sali Pana Knctza, na ko
rzyść pod opieką Towar: Dobr: zostających 
ubogich KASSFNO, na-które szanowną Pu
bliczność niniejszem zapraszając, ma nadzieje 
iż gdy w' wspieraniu cierpiącej ludzkości ty
lokrotnie odbierało pomoc, łącząc zabawę z 
pożytkiem w dniu na to przeznaczonym, ra
czy położone w niej zaufanie pożądanym n- 
wieńczyć skutkiem.




